
Jako obvykle jsem se k sestavení táborové kroniky dostala až s několikaměsíčním 

odstupem. Možná je to dobře, protože paměť vybere (snad) jen to podstatné, co si zaslouží 

zaznamenat a zachovat. 

Tento tábor byl v několika směrech nový. Především jsme měli úplně nový program – téma 

starozákonních izraelských soudců a knihy Rút jsme zatím nikdy neprobírali. Kromě různých 

tematických her si všichni ke každému příběhu připravovali dramatizaci – ovšem bez 

dlouhého zkoušení – šlo o improvizace připravené za 30 minut. A nevěřili byste, jak byly 

perfektní a vtipné! Druhou konstantou byl kvíz ke všem tématům – bylo tedy víc možností 

získat body. Letos poprvé se nám – pokud se nemýlím – asi také díky dobrému počasí, ale 

především díky úžasnému nasazení všech vedoucích – podařilo realizovat úplně všechny 

připravené hry a soutěže. 

Další novinkou byla rekordní účast vedoucích z Majáku – byli tu Honza, Bob a Tonda – 

a díky tomu jsme po delší době mohli mít zase tři oddíly, takže soutěže byly mnohem  

 

 

zajímavější. Doufám, že se to podaří i v příštím roce. Dětí se sešlo také poměrně dost – 

i s praktikanty 21, z čehož byly dvě třetiny kluků – to se také nestává příliš často. Dívčí pokoj 

byl jen jeden, svou živostí však nepochybně vydal za dva :-) 

Na druhou stranu jsme měli řadu již osvědčených aktivit včetně výroby oddílových vlajek, 

výletů na Blaník a na Český Šternberk, táboráku, diskoték, stříkačkové bitvy, závěrečné 

pouti, zakopání vzkazu pro příští tábor atd. 

Chtěla bych moc a moc poděkovat všem, kteří táboru věnovali svůj čas a přízeň, včetně 

Lucky Martínkové, která nám se svou maminkou obětavě zajišťovala pravidelný přísun 

proviantu. 

Bohužel se tentokrát podařilo pořídit o něco méně fotek než obvykle, snad ale i tak bude 

na co se koukat. 

Díky a za rok zase na shledanou! 


